
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2011 Nr. 21
Veröffentlichungsdatum: 31.08.2011

Seite: 469

Elfte Verordnung zur Änderung der Elektronischen Re-
gisterverordnung Amtsgerichte

301

Elfte Verordnung zur Änderung der 
Elektronischen Registerverordnung Amtsgerichte

 

Vom 31. August 2011

 

Auf Grund des § 14 Absatz 4 des Gesetzes über das Verfahren in Familiensachen und in den An-
gelegenheiten der freiwilligen Gerichtsbarkeit vom 17. Dezember 2008 (BGBl. I S. 2586, 2587), 
zuletzt geändert durch Artikel 3 des Gesetzes vom 22. Dezember 2010 (BGBl. I S. 2255), in Ver-
bindung mit § 1 Absatz 2 des Justizgesetzes Nordrhein-Westfalen vom 26. Januar 2010 (GV. 
NRW. S. 30), geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 5. April 2011 (GV. NRW. S. 199), wird 
verordnet:

 

Artikel 1

 

Die Elektronische Registerverordnung Amtsgerichte vom 19. Dezember 2006 (GV. NRW. S. 606), 
zuletzt geändert durch Verordnung vom 23. Februar 2011 (GV. NRW. S. 176), wird wie folgt geän-
dert:

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2011-21
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2011-s469-0
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2010-s30
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2011-7
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2006-37
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2011-6


§ 8 Satz 2 erhält folgende Fassung:

„Anmeldungen zum Vereinsregister können ab dem 1. Oktober 2011 als elektronische Dokumente 
eingereicht werden.“

 

Artikel 2

 

Diese Verordnung tritt am 1. Oktober 2011 in Kraft.

 

Düsseldorf, den 31. August 2011

 

 

Der Justizminister 
des Landes Nordrhein-Westfalen

Thomas  K u t s c h a t y

 

GV. NRW. 2011 S. 469

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2


	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Elfte Verordnung zur Änderung der Elektronischen Registerverordnung Amtsgerichte 


